
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI”  
Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  -Tel .0775210805  

Viale Roma n.69 – FROSINONE  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.3 – 
Percorsi per adulti e giovani adulti. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il 
potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione 
degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”. 

Codice progetto: 10.3.1A-FSEPON-LA-2019-10   Sottoazione: 10.3.1A 

CUP C46J20000980006 

Determina avvio della procedura di selezione di unità di personale docente interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO :  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.3 – Percorsi per adulti 
e giovani adulti. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento 
delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 
(CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che 
hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”. 

VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture", pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota de/ 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA La graduatoria definitiva dei progetti autorizzati e ammessi a finanziamento comunicata dal MIUR 
con nota prot.n. Prot. 36483 del 13 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che questa scuola è stata autorizzata con nota Prot.1612 del 29/01/2020 del Ministero                
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca alla realizzazione del Progetto PON FSE “Percorsi per adulti e 
giovani adulti” 10.3.1A-FSEPON-LA-2019-10  

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129  ' Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. 

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO Il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola e Il CCNL 2016-2018, per il personale della scuola; 

mailto:fris00800x@istruzione.it




VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 6 del 18/05/2017 e del Consiglio di Istituito n. 1 del 
11/09/2020 con cui è stato approvato il progetto PON "Una scuola senza confini" 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 6913 del 22/10/2020 di assunzione del progetto nel 
Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020; 

VISTA la propria determina di assunzione incarico RUP prot.n. 6914 del 22/10/2020; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

che sul sito web e all'albo dell'Istituto, venga pubblicato un avviso di selezione di personale docente interno 

di: 
n. 8 Esperti ( n.5 Esperti per il  modulo “Rientriamo a scuola” e n.3 Esperti per il modulo “Progetto adulti”) 
n.  5 Tutor    (n.3 tutor per il  modulo “Rientriamo a scuola” e n.2 tutor per il modulo “Progetto adulti”) 
 

Titolo Modulo  Numero alunni Durata ore 

1. L’italiano per integrare e lavorare  
( Rientriamo a scuola) 

 19 100 

1.1 - Italiano e Storia 1   20 

1.2 - Italiano e Storia 2   20 

1.3 - Italiano e Storia 3   20 

1.4 - Inglese   20 

1.5 - Il linguaggio del diritto e dell’economia sociale   20 

2. Progetto istruzione adulti 2  19 60 

2.1 - Alfabetizzazione su informazioni e dati   20 

2.2 - Cittadinanza e tecnologie digitali   20 

2.3 - Comunicazione   20 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto sez Amministrazione Trasparente e 

sez. PON FSE 2014-2020 e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Alessandra Nardoni) 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi dell’art. 3 c.2 D. Lgs n. 39/1993) 


